
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2236 Quinta-feira, 24 de Agosto de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº. 017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2023.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através da pregoeira, torna público contratação de empresa no ramo pertinente,
CONTRATAÇÃO DE CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PELA FABRICANTE, OU DIRETAMENTE PELA PRÓPRIA FABRICANTE
PARA O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO “MICROÔNIBUS”, NOVO
(ZERO QUILÔMETRO), DE FABRICAÇÃO NACIONAL OU MERCOSUL, ANO/MODELO NÃO INFERIOR A 2023, CONFORME
CONDIÇÕES, DESCRIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL, sendo vencedor a empresa KCINCO
CAMINHÕES E ONIBUS - LTDA., com o valor global R$ 616.966,00 (seiscentos e dezesseis mil e novecentos e sessenta e seis
reais ).

CASSILÂNDIA-MS, 07 DE AGOSTO DE 2023

LUCILENE BARBOSA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Cassilândia-MS, 21 de Agosto de 2023.
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR EMERGÊNCIA
Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o
conteúdo do presente processo, o qual foi submetido a aprovação da Procuradoria Jurídica Municipal que emitiu parecer favorável,
RATIFICO, contratação direta mediante “Dispensa de Licitação”, nos termos do nos termos do inciso IV do artigo 24 da Lei Federal º
8.666/93, da Empresa CONSTRUTORA SS EIRELI – ME, para a execução da Obra de Reforma de Ponte sobre o Rio Indaiazão
Vicinal S-54, KM 05, na Zona Rural deste Município de Cassilândia–MS, sob demanda da Secretaria Municipal de Obras.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2023.
FAVORECIDO: CONSTRUTORA SS EIRELI -ME.
VALOR: R$ 19.530,00
VALDECY PEREIRA DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 076/2023 – DISPENSA Nº 041/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO: CONSTRUTORA SS EIRELI-ME

OBJETO: O objeto do presente para a execução da Obra de Reforma de Ponte sobre o Rio Indaiazão Vicinal S-54, KM 05, na Zona
Rural deste Município de Cassilândia-MS, sob demanda da Secretaria Municipal de Obras.

DOTAÇÃO:

30 SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

30.101 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

26.782.0026-1.009 CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E MATA BURROS



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2236 Quinta-feira, 24 de Agosto de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2

04.122.0038-2.008 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE VIAÇÃO, OBRAS E SERV. PUBLICOS

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES

0054 – 0053 - 0077 FICHAS

VALOR GLOBAL: R$ 19.530,00 (dezenove mil, quinhentos trinta reais).

DATA: 21/08/2023.

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO 2023.
CONTRATO Nº 167/2022.
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – KURICA AMBIENTAL S/A
INTERVENIENTE: CONSÓRCIO INTERM. PARA O DESENVOLVIMENTO DA COSTA LESTE – CIDECOL
31 SEC. MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS
31.10.1 SEC. MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS
17.512.0025-2.083 MANUT. CONST. AMPL. E MAN. DO SIST. DE ÁGUA E ESGOTO. SANITARIO
3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica incluídas as seguintes dotações orçamentárias no contrato acima.
Data – 21/08/2023.

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO 2023.
CONTRATO Nº 165/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2022.
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – ADMF COMÉRCIO PRODUTOS TRATAMENTO DE ÁGUA E SERVIÇOS EIRELI-ME
31 SEC. MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS
31.10.1 SEC. MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS
17.512.0025-2.083 MANUT. CONST. AMPL. E MAN. DO SIST. DE ÁGUA E ESGOTO. SANITARIO
3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica incluídas as seguintes dotações orçamentárias no contrato acima.
Data – 21/08/2023.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2236 Quinta-feira, 24 de Agosto de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Berguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Afonso Henrique
Simpionato Oliveira
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Deivid Henrique de
Jesus

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)


